
JARO UŽ JE TU, ZAHRADA JE PLNÁ KVĚTŮ 

 

Ahoj Berušky! 

Tak jsme se dočkali, jaro už je tu. I počasí se změnilo, svíti sluníčko a něžně nás zahří-

vá. I procházky budou veselejší a bude se na co koukat. Začínají růst různé kytičky, 

ptáčkové zpívají, broučci se probouzí, a spousta dalších jarních překvapení. Tak měj-

te oči otevřené a nasávejte to barevné kouzlo přírody. 

 

Jarní dny plné sluníčka, pohody a radosti přejí Natálka a Věrka. 



SLUNÍČKO SVÍTÍ, NA LOUCE ROSTE KVÍTÍ 

 

Chodíte ven na procházky? Pozorujete přírodu? Hodně si povídejte s rodiči o poča-

sí, jestli svítí sluníčko, prší, je zataženo… Pozorujte kytičky, zkuste je pojmenovat, 

poslouchejte zpěv ptáčků…  

 

 

1.   „Jaro“ - povídejte, co vidíte na obrázku 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      - co je na zemi? (bílé skvrny)                                                                  - jaké je sluníčko? 

      - proč taje sníh?                                                                                        - kolik stromů je na obrázku? 

      - najdeš rampouchy?                                                                               - co si staví ptáčci na stromech? 

      - jak se jmenují bílé kytičky? 

 

2. „První jarní kytičky pro včelky“ - podívejte se na video a zkuste říct, co všechno jste viděly na procházce 

                                                                    - dokážete pojmenovat nějaké kytičky? 

 https://www.youtube.com/watch?v=oMTZ9aVx8-8 

3. „Ptačí zpěv“ - zaposlouchejte se do zpěvu ptáčků když bude třeba venku ošklivo, anebo jen tak, pro dobrou 

náladu… 

 https://www.youtube.com/watch?v=-F_mvXj2OP0 



 

4. Básničky - přečtěte si s maminkou básničky o jaru a jednu se naučte, pak si je společně řekneme ve školce 

        

 

         Jaro přišlo, radujte se! 

         I sojka už si zpívá v lese, 

         mraveneček kládu nese, 

         radujte se, radujte se! 

 

 

       

 

                                                        Polez krtku z díry ven, 

                                                        koukni, jak je krásný den. 

                                                        Polez krtku mezi nás! 

                                                        Pospěš rychle – už je čas. 

 

 

 

                          To je pěkná podívaná 

                          na tu naši zahrádku, 

                          je celičká sněženková, 

                          to je v březnu v pořádku. 

 

 

 

    ...a jedna říkanka na rytmizaci ( vytleskávejte do rytmu) 

 

             Přišlo jaro do vsi, 

             kde jsi zimo, kde jsi? 

             Byla zima mezi námi 

             a teď už je za horami. 

             Hu - hu - hu, 

             jaro už je tu. 



 

  5.    Písnička -  můžete si ji poslechnout anebo se ji i naučit 

                         - o jakém ptákovi se tam zpívá? 

                         - jakou barvu má jeho zobák? Je krátký, nebo dlouhý? 



 

6. Tvoření - rozvoj jemné motoriky 

          - pořád si hrajte s modelínou, trhejte kousky papíru, malujte, navlékejte korálky, těstoviny, knoflíky,… 

          - pamatujte, že musíme ty naše prstíky pořádně rozcvičit 

           

          Modelína: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       - udělejte si váleček, krájejte tupým nožíkem a stříhejte na malé kousky 

 

 

 

 

 

 

        - poproste maminku, ať vám nakreslí kytičku, z modelíny tvarujte placky a ukládejte na lupeny a listy 

 

 

 

 

 

 

 

 

       - namalujte si sluníčko barvou anebo pastelkou a dodělejte mu z modelíny paprsky, uválejte si několik  

         menších válečků 

       - zkuste si uválet dlouhého hada a pak ho stočte do klubíčka a dodělejte taky malé paprsky 



 

7. „Včelka létá kolem kytičky“ - dnes si zkusíme pracovní list - poproste maminku, ať vám vytiskne obrázek, 

           když to nepůjde, ať vám nakreslí podobný na papír a vy si zahrajte na včeličku, která létá kolem kytičky,  

           pořád dokola 



 

8. „Barvičky už známe, kde je všude máme?“ - zopakujte si všechny barvy, které už znáte (žlutá, zelená, čer-

vená) a přidejte si modrou. Schválně, co všechno modré dnes přinesete mamince na stůl? 

 

 

           - písnička nejenom do školky, ale i na doma  a pro dobrou náladu 

 https://www.youtube.com/watch?v=cInJoWhW22Q 

                    

                               B A R V I Č K Y 

 

       * Barvy, barvičky, barvičky chci znát, pojďte zpívat, pojďte si dál hrát. 

       1. Zelená je travička, tu má ráda kravička, co je ještě zelené, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,… 

       2. Červené je srdíčko, podívej se zlatíčko, co je ještě červené, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,… 

       3. Modrá jako vodička, na ní pluje lodička, a co ještě modré je, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,… 

       4. Žlutá patří sluníčku, zahřeje nás trošičku, a co ještě žluté je, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,... 

       5. Bílá jako padlý sníh, pojedeme na saních, a co ještě bílé je, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,… 

       6. Oranžová mrkvička, ať mám zdravá očička, a co oranžové je, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,… 

       7. Černou nosí kominík, chyť se rychle za knoflík, a co ještě černé je, to chci slyšet od tebe. 

       * Barvy,... 



  

   9.    Malování - kdybyste venku nenašli žádné kytičky, tak si je můžete namalovat třeba vidličkou, anebo si můžete 

          vyrobit s maminkou bramborové razítko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ….a víte, jak se jmenují kytičky na obrázku? 

 

 

          ...a když jste si ještě nezasadili osení, tak teď je ten správný čas!!!...deset dní před Velikonocemi 

 

 

 

 

 

         Doufáme, že si tady něco najdete a pak ve školce předvedete. Za pár dní jsou tady 

Velikonoce, to budou maminky uklízet a péct, tak jim můžete hravě pomáhat. A neza-

pomeňte se jít provětrat na čerstvý vzduch, má být teplo. A kluci s tatínky si můžou 

nasbírat vrbové proutí na pomlázky. 

 

                          Hodně zábavy při jarním tvoření přejí Natálka a Věrka 

 

 

Ahóóój 


